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Ave Maria 
 

Dragi župljani i štovatelji bl. Alojzija 
Stepinca! 
U ovu novu pastoralnu godinu, 
koja na svojem početku donosi 
proslavu 15-e obljetnice naše 
Župe, ušli smo u znaku hodočašća: najprije 
smo, 30. kolovoza, hodočastili na Udbinu 
na proslavu Dana hrvatskih mučenika. 
Potom smo, jučer, hodočastili u Ludbreg, u 
svetište Predragocjene Krvi Kristove. Još je 
pred nama 283. zavjetno hodočašće 
vjernika grada Zagreba i Hodočašće mladih 
Zagrebačke nadbiskupije u Mariju Bistricu 
od 13. do 15. rujna. Pohvala svima koji su 
se već uključili, a poziv i vama ostalima! 
Sva su ova hodočašća daljnja priprema 
naše Župe na slavlje koje radosno 
iščekujemo 3. listopada. Ali već sada 
gledamo i puno dalje: cijela se Crkva 
pripravlja na skoro proglašenje svetim 
našega Zaštinika. Molitvu na tu nakanu mi 
povezujemo s onom našom konkretnom: za 
izgradnju naše Župne crkve. Pozivam vas 
na ustrajnost i pouzdanje u Gospodina! 
Nakon niza navedenih hodočašća, pred 
nama je razdoblje neposredne priprave za 
novu vjeronaučnu godinu: u oglasima ćete 
vidjeti termine sastanaka roditelja budućih 
prvopričesnika i krizmanika, a pozivamo i 
odrasle (od srednje škole na više), koji se 
osjećaju vjernicima, a nisu primili sve 

sakramente kršćanske inicijacije 
(krštenje, potvrda, euharistija), da 
se također što prije jave u Župni 
ured. Potičem također i sve one 
bračne parove koji godinama žive u 

građanskom braku da, ako nemaju pravnih 
zapreka, svoju ljubav i zajedništvo života 
potvrde pred oltarom te po sakramentu 
ženidbe Bogu otvore vrata svoje obitelji. 
Neka Blažena Djevica Marija, čiji rođendan 
sutra slavimo, zagovara sve naše obitelji i 
svima nam bude učiteljica vjere, a posebno 
je molimo za sve učenike koji će sutra 
krenuti u školu. 
Riječima posvetne molitve koju je bl. 
kardinal Alojzije Stepinac izrekao 1940. g. u 
Mariji Bistrici, stavljajući u onim teškim 
danima sve vjernike i domovinu Hrvatsku 
pod Gospinu zaštitu, i mi je danas 
pozdravljamo: Zdravo, presveta Djevice i 
Majko Božja Marijo, moćna Zaštitnice naše 
drage domovine Hrvatske!  
Budući da smo sljedeće nedjelje u njezinu 
svetištu, obratite pažnju na prigodni 
raspored misa, a ovaj Listić oglasima 
pokriva razdoblje do 21. rujna kad izlazi 
novi broj.  
Neka vas na svim putovima prati Božji 
blagoslov, Marijina zaštita i Stepinčev 
zagovor! 

Antun Vukmanić, župnik  



NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 
 Za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 Za novokrštenika Vanju Petra Kresnika. Roditeljima čestitamo na krštenju njihova djeteta, a 

novokršteniku želimo blagoslovljen rast unutar obitelji i Župne zajednice koje je postao član! 
 Za pokojne Anđelu Gospočić i Štefaniju Dolčić koje smo pokopali prošlog tjedna. Obitelji i 

prijateljima izražavamo iskrenu kršćansku sućut, a pokojnicama i drugima, čija je godišnjica smrti 
ovih dana, molimo dar uskrsnuća na vječni život: Pokoj vječni...! 

 

MALI ŽUTI CVIJET 
U prekrasnom vrtu procvjetao je mali žuti cvijet. Kada je jedan posjetilac ušao u taj vrt, sa svih je strana 
mogao čuti samo žalbe. Mango se žalio da bi radije bio kokosova palma jer su one cijele korisne - 
plodovi, lišće, grane i deblo. Kokosova je palma istovremeno zavidjela mangu zato što se njegov plod 
skupo prodavao i izvozio. I tako su sve biljke bile zavidne jedna drugoj i samo se žalile misleći da je 
svaka druga biljka korisnija i bolja. Tada je posjetilac u jednom kutu vrta, ugledao mali žuti cvijet koji se 
jedini nije žalio. Sagnuo se kraj njega i upitao ga: "Zašto se i ti ne žališ kao ostali?" Mali žuti cvijet 
odgovori: "Promatrao sam kokosovu palmu i zavidio joj na lišću koje se njihalo na vjetru; poželio sam 
da i ja mogu donositi divne, sočne plodove kao mango i da sam predivnih boja poput orhideje. Ali tada 
sam nešto shvatio. Da je Bog htio da budem kokosova palma, mango ili orhideja, takvim bi me i učinio. 
On je htio da budem mali žuti cvijet, pa sam ja zato odlučio biti najbolji mali žuti cvijet koji je ikad 
postojao."                                                                                                        (autor nepoznat)

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 7. rujna Marko Križevčanin 9,00 + Ivan Sever 

23. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Ez 33,7-9; Ps 95; Rim 13,8-10; Mt 18,5-20 19,00 + Na nakanu 

PONEDJELJAK, 8. rujna Rođenje BDM–Mala Gospa 
19,00 + ob. Rabec 

Mih 5,1-4a; Ps 13; Mt 1,1-16.18-23 

UTORAK, 9. rujna Petar Claver 
19,00 

+ Mijo i Marija Kolić, Mato 
Paušić 1Kor 6,1-11; Ps 149; Lk 6,12-19 

SRIJEDA, 10. rujna Nikola Tolentinski 
19,00 + Božica Gelineo 

1Kor 7,25-31; Ps 45; Lk 6,20-26 

ČETVRTAK, 11. rujna Adelfo 
19,00 

+ Josip i Marija Nađ, Vjekoslav 
Jakopović 1Kor 8,1b-7.10-13; Ps 139; Lk 6,27-38 

PETAK, 12. rujna Presveto Ime BDM 
19,00 Kolektivna 

1Kor 9,16-19.22b-27; Ps 84; Lk 6,39-42 

SUBOTA, 13. rujna Ivan Zlatousti 
19,00 Na nakanu 

1Kor 10,14-22; Ps 116,12-13.17-18; Lk 6,43-49 

 NEDJELJA, 14. rujna Uzvišenje sv. Križa 9,00 Nema mise 

24. NEDJELJA KROZ GODINU 11,30 
Na M. Bistrici: za žive i 
pokojne župljane 

Br 21,4b-9; Ps 78; Fil 2,6-11; Iv 3,13-17 19,00 + Roman Blatnaj 



ALOJZIJE STEPINAC (40) 
 

Pri završetku ''istrage'' uhićeni Stepinac je 
izdiktirao pisanu izjavu u kojoj navodi da se 
njega okrivljuje ne kao privatnu osobu - Alojzija 
Stepinca - nego kao zagrebačkoga nadbiskupa 
koji nije ''pao na koljena pred komunizmom''. 
Ponovio je da se neće osobno braniti i da odbija 
svaku odvjetničku obranu jer se ne smatra 
krivim te naveo što je sve Titova vlada učinila 
protiv Katoličke crkve i tako od optuženika 
postao zapravo tužitelj. Vlast može ubijati 
svećenike i vjernike, to im narod neće zaboraviti, 
ali se time stanje u državi neće nimalo popraviti. 
Jasno je rekao da se odnosi između države i 
Crkve mogu urediti pregovorima sa Svetom 
Stolicom s kojom država ima diplomatske 
odnose. 
Budući da se Stepinac nije htio braniti, Vrhovni 
sud je od Nadbiskupskog duhovnog stola 
zatražio da predlože branitelje po ''službenoj 
dužnosti''. Duhovni stol je predložio dr. Ivu 
Politea i dr. Ivu Andresa, ali je umjesto njega 
sud odredio dr. Natka Katičića. Braniteljima nije 
bilo dopušteno imati uvid u sve materijale 
optužnice, a ostavljeno im je i vrlo kratko vrijeme 
za pripremu i iznošenje obrane te dovođenje 
svjedoka obrane. Pokazalo se da su svjedoci 
koje je sud pripustio svjedočili u Stepinčevu 
korist. 
Režirano suđenje pratila je odabrana publika 
kojoj je OZNA podijelila ulaznice, dobacivala i 
vrijeđala Stepinca. On je sve podnosio sa 
stoičkim mirom znajući da mu je savjest mirna, 
dao mu sud za pravo ili ne. Odvjetnici su 
razložno i argumentirano pobijali sve navode 
optužnice, točku po točku i dokazivali da 
Stepinac nije surađivao s okupatorom, da nije ni 
ratni zločinac ni narodni neprijatelj, ni 
organizator otpora protiv nove vlasti te da su 
neki dokumenti, koji navodno terete Stepinca, 
krivotvorine. Nije uspio ni pokušaj da se 
spajanjem postupka protiv Stepinca sa 
suđenjem 15-orici drugih ponizi Stepinca 
stavljajući ga u isti red s njima od kojih su neki 
bili ustaše pa im se zato sudilo. 

(Nastavlja se) 

ISTINA SE OSTVARUJE U SUSRETU 
 

Đakovačko-osječki nadbiskup Đuro Hranić, 
predsjednik Vijeća Hrvatske biskupske 
konferencije za katehizaciju i novu 
evangelizaciju, uputio je Poruku uz početak 
katehetske i školske godine 2014./2015. Prvi dio 
poruke mons. Hranić uputio je svećenicima, 
redovnicama i redovnicima, vjeroučiteljima i 
katehetama, dok je djeci, mladima i roditeljima 
poručio sljedeće:  
"Na početku ove katehetske i školske godine 
crkvena vas zajednica poziva da se susretnete s 
njom ... Za 'bratsko putovanje s Crkvom' (papa 
Ivan Pavao II.) ništa vam drugo nije potrebno 
osim otvorenog srca. To se putovanje može 
ostvariti u vjeronauku u školi, u katehezi u 
Župnoj zajednici te u drugim oblicima života i 
djelovanja Crkve. Nadamo da ste vi, draga djeco 
i mladi, i vi dragi roditelji, čiji je poziv na 
putovanje s Crkvom ispisan u riječi sakramenta 
krsta, već odgovorili i da ćete odgovoriti na taj 
poziv te krenuti u novu katehetsko-pastoralnu i 
školsku godinu u zajedništvu s Crkvom. Jedino 
se na takav način, u susretu, u odnosu 
utemeljenom na riječi, koja je nošena 
uzajamnom ljubavlju, može susresti prava Istina. 
Istina je to kojoj nitko nije gospodar. Istina je to 
koja ima svoje ime: Isus Krist!  
Nadamo se da će prostori susreta ispuniti i sve 
prostore međusobna udaljavanja. Takvih se 
prostora, omeđenih zidovima jednostranih i 
necjelovitih istina, posebno kada je riječ o 
školskom odgoju i obrazovanju, izgradilo, 
nažalost, mnogo. Vrijeme je izgradnje novih 
mostova, vrijeme 'bratskog putovanja' i 
razgovora onih koji su danas odgovorni za 
cjelovit rast i razvoj čovjeka. Crkva je odavno 
krenula, spremna je i sve rado poziva na takav 
hod."  
 

NAJAVA! 
 

Najavljujemo Župno hodočašće u Svetu 
zemlju – Izrael, u tjednu nakon Uskrsa, 7.-
14. travnja 2015. godine, pod vodstvom dr. 
Darka Tomaševića. Cijena: 1450 USD. 



Ž U P N I  O G L A S I  –  7 .  r u j n a  2 0 1 4 .

Danas, na prvu nedjelju u mjesecu, molitve i 
žrtve prikazujemo za duhovna zvanja. 
 

Pred ulazom u školu danas možete naručiti 
majicu s logom proslave 15. obljetnice naše 
Župe. Možete birati kroj (M/Ž) i veličinu (S, M, 
L, XL), a iznos od 70 kuna uplaćujete odmah. 
 

Sutra, na blagdan Male Gospe, misa je u 
našoj kapeli u 19 sati. 
 

Do 12. rujna Župni ured je otvoren po ljetnom 
rasporedu. Od 16. rujna Ured će biti otvoren od 
16,30 do 17,30 sati. 
 

Mjesečni susret molitelja žive krunice održat 
će se 10. rujna, u 18 sati, u dvorani 
Pastoralnog centra. Pozivamo i druge župljane 
koji su spremni dnevno izmoliti jednu deseticu 
krunice za izgradnju naše Župne crkve da se 
pridruže ovom krugu molitelja i dođu na susret. 
 

Svakog 10-og u mjesecu slavimo zavjetnu 
misu na čast našem zaštitniku, bl. Alojziju 
Stepincu. 
 

Euharistijsko klanjanje je još ovoga četvrtka 
od 18 do 19 sati. Od 18. rujna klanjanje će biti 
četvrtkom nakon mise. 
 

Ženidbu namjeravaju sklopiti:  
1) Ivan RADOŠ iz Zagreba (sin Vinka i Ljerke, 
dj. Rubić), rkt. i Anamarija JAGUNIĆ iz 
Zagreba (kći Tome i Draginje, dj. Bošnjak), rkt.. 
2) Zoran KRLEŽA iz Zagreba (sin Velimira i 
Dragice, dj, Gložinić), rkt. i Ivon 
BANJEDVOREC iz Zagreba (kći Željka i 
Suzane, dj. Makar), rkt. 
 

U nedjelju, 14. rujna, u našoj Župi  
misa će biti samo u 19 sati! 

 
 
 

Od 13. do 15. rujna 2014. održava se 283. 
zavjetno hodočašće vjernika grada Zagreba 
i Hodočašće mladih Zagrebačke 
nadbiskupije u Mariju Bistricu, pod geslom 
''Zdravo, presveta Djevice i Majko Božja Marijo, 
moćna zaštitnice naše drage domovine 
Hrvatske''. 
 

Za mlade će biti organiziran poseban 
hodočasnički vlak koji će krenuti u 7,20 sati s 
Glavnog kolodvora prema Konjščini. Cijena 
hodočašća iznosi 70 kn. Prijave kod župnih 
animatora: lea.jakopovic@gmail.com i 
mateja.klapan@gmail.com. 
 

Pješaci koji hodočaste na Mariju Bistricu kreću 
u subotu, 13. rujna, u 9 sati od Tržnice. Sv. 
misa je u Čučerju u 10,30 sati. 
 

Autobus za Mariju Bistricu polazi u nedjelju, 
14. rujna, u 7 sati ispred škole. Karte po cijeni 
od 50 kuna možete nabaviti u Župnom uredu.  
 

Od 16. rujna mise će biti u 18 sati. 
 

Roditeljski sastanak za učenike 3. razreda 
osnovne škole održat će se u srijedu, 17. rujna, 
u 19 sati, u Pastoralnom centru.  
 

Roditeljski sastanak za učenike 8. razreda 
osnovne škole održat će se u srijedu, 17. rujna, 
u 19,30 sati, u Pastoralnom centru. 
 

U nedjelju, 21. rujna, u 9 sati, pozivamo 
školsku djecu i mlade, roditelje i školske 
djelatnike na svečani zaziv Duha Svetoga uz 
početak nove školske i pastoralne godine. 
 

Hvala za prilog koji ste dali za sudjelovanje 
naše ekipe u Katoličkoj malonogometnoj ligi 
(KMNL). Prikupljeno je 2500 kuna. Natjecanja 
započinju 20. rujna. Pratimo ih molitvom! 

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

Telefon: 01/ 6050 444  Telefaks: 01/4103 010  IBAN: HR3423400091110672315  
Župni ured: utorak-petak, u 19,30 sati  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 350 kom. 
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